
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE nr. 50/17 
del 25.09.2017 

OGGETTO: Manifestazione "Sagra della pizza in piazza" del 08.09.2017 - Liquidazione fatture e 
compensi. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
Che con delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 44/17/CdA del 08.09.2017, veniva statuito di 
organizzare la manifestazione "Sagra della pizza in piazza da grano antico siciliano" in collaborazione 
con l'ATI "Coorte del BenEssere - Valdemone" in data 08.09.2017; 
Che con la stessa delibera veniva statuito di approvare/accettare i preventivi di spesa, inerenti la fornitura 
dei relativi materiali e servizi, delle ditte sottoelencate: 

- Panificio "S. Giuseppe" di Pero Michele & C. s.a.s. - Via Carlo Basilo~ 8, - 94014 Nicosia (EN), P. 
IVA 01133660868, per la preparazione e distribuzione di n. 400 pizze, per l'importo totale di €. 400,00 
escluso (va al 10%; 
Francesco Nisi Via S.Anna, lO, - 94014 Nicosia (EN), C.F.: NSIFNC69MI4F892S, per la prestazione 
musicale completa di servizio audio, per l'importo complessivo di €. 250,00; 
Che con medesima delibera veniva affidato, direttamente ai sensi dell'art. 36 lett.a) D.L.gs. 5012016, alle 
ditte suddette il servizio e le prestazioni di che trattasi per gli importi preventivati; 
Che veniva statuito che la spesa di cui al precedente punto, viene anticipata quale acconto per la 
partecipazione alla costituita A TS e verrà desunta dall'obbligo del versamento della quota associativa di 
ingresso una tantum al Comune Capofila, nell'ambito del progetto denominato "Coorte del Benessere -
Valdemone", prevista nell'atto costitutivo; 
Che, inoltre veniva dato mandato alla Direzione Tecnica, di liquidare le somme previste con apposita 
disposizione dirigenziale, previa acquisizione delle pezze giustificative di spesa, e regolarità 
contributiva, ai fornitori suddetti; 

CONSIDERATO che la manifestazione "Sagra della pizza in piazza da grano antico siciliano" rientra 
nell'ambito del ciclo di eventi organizzato dali' ATI "Coorte del BenEssere - Valdemone" che si conclude 
1'8 settembre a Nicosia per gustare la "pizza in piazza" fatta sempre di farina integra con germe di grano da 
grani antichi siciliani. 
PRESO ATTO che tale manifestazione si è effettivamente svolta in data 08.09.2017; 
DATO ATTO che i fornitori hanno regolarmente portato a termine le attività per le quali sono stati 
incaricati; 
SOTTOPOSTE le fatture e le pezze giustificative da liquidare all'esame della direzione tecnica che ne 
riscontra la regolarità; 
DATO ATTO che per le forniture sono stati acquisiti relativi CIG; 
ACCERTA T A la regolarità contributiva della ditta Panificio "S. Giuseppe" di Pero Michele & C. s.a.s. nei 
confronti degli Istituti previdenziali ed assicurativi (DURC); 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità delle pezze 
giustificative delle spese prodotte dai fornitori di materiali e servizi, è atto dovuto procedere alla 
liquidazione di dette spettanze; 



.. 
.... 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle fatture e pezze giustificative prodotte dalle ditte 
fornitrici; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 44/l7/CdA del 08.09.2017; 
VISTO il bilancio di previsione dell' Ente per l'esercizio 2017; 
VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; • 
VISTO l'articolo 163 comma 3 del decreto legislativo 267/2000; 
VISTO lo statuto dell'Azienda S.S.P.; 

DETERMINA 

I. 	Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. 	 Di provvedere all'immediata liquidazione delle sottoelencate fatture e pezze giustificative, mediante 

mandati di pagamento, ai sottoelencati fornitori di materiali e servizi, impegnati con delibera del 
Consiglio di Amministrazione nr. 44/17/CdA del 08.09.2017 per la somma omnicomprensiva di € 690,00 
sui capitoli di spesa del bilancio dell'Ente per l'esercizio corrente, secondo la tabella di seguito indicata: 

Cap. Creditore doc!!mlllb:! 	 data d!!!l, l Comeetenza PagamentI! Importo 
periodo sii Atto Impegno e lordo€. 

I 

riferimento 	 IBAN 
29/8 Panificio "S. Fattura n. PAl10 09.09.2017 Impegnata con ...OMJSSJS ••. 440,00 

Giuseppe di Pero delibera 
Michele & C. s.a.s n.44/17/CdA 

2918 Nisi Francesco Ricevuta n.02 13.09.2017 Impegnata con ...OM/SSJS... 250,00 
delibera 

n.44/17/CdA 
TOTAL&A 690,00 

COMPETENZA 

3. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/1 O e s.m'; che le forniture, sono individuate con i corrispondenti 
sottoelencati CIG: 
- Panificio "S. Giuseppe" di Pero Michele & C. s.a.s - CIG nr. Z871FDAA07; 
- Francesco Nisi - ClG nr. Z9DIFDAA13; 

4. 	 Di dare atto della regolarità contributiva della ditta Panificio "S. Giuseppe" di Pero Michele & C. 
s.a.s. nei confronti degli Istituti previdenziali ed assicurativi (DURC); 

5. 	 Di disporre l'accertamento e l'introito, per IVA in conto Erario, in applicazione dello Split Payment, 
introdotto dall'art.l, comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014, n.190, di € 40,00, pari 
all'importo dell'IV A indicata in fattura dal Panificio "S. Giuseppe di Pero Michele & C.," con 
imputazione fra le partite di bìlancio al cap. 12/ I delle entrate, da versare direttamente all'Erario, 
entro il 16 del mese successivo a quello della liquidazione, secondo le modalità ed i termini fissati 
dal Ministro dell'Economia e delle Finanze, ai sensi dell'art. I comma 629 Legge 19012014, 
mediante modo F24, con imputazione della spesa al cap. 33 delle uscite del bilancio previsionale 
dell'Ente per l'esercizio in corso; 

6. 	 Di dare atto che per la prestazione resa dal Sig. Francesco Nisi trattasi di prestazioni occasionali, 
escluse dal campo di applicazione IV A, ai sensi degli art. 5 del DPR n. 633/72 e s.m.; 

7. 	 Dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. l, comma 9, letto e), della L.n. 
19012012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

8. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'articolo 
147 bis, comma l, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscri7ione del presente provvedimento. 

9. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del 
Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 


